
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° Dipartimento - U. D, Valorizzazione patrimonio immobiliare e Turismo

ILO. Promozione Attività Turistica
Rep. Gen.le

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DEL

OGGETTO: Allestimento punto informazioni turistiche presso il Palazzo dei Leoni. Affidamento
realizzazione banco reception.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con la L.R. n. 10/2005, a seguito della soppressione delle AAPIT, le
competenze nell'ambito del turismo sono state assegnate alle province regionali;

RITENUTO che il turismo rappresenta un volano per lo sviluppo dell'economia del territorio per
cui si reputa necessario attuare una efficace promozione turistica, nella considerazione che il flusso
crocieristica presso lo scalo cittadino è in continua crescita;

CHE la Provincia Regionale di Messina, per svolgere al meglio il servizio di assistenza ed
informazione ai turisti che visitano la città di Messina, ha previsto l'apertura di un punto
informazioni al piano terra del Palazzo dei Leoni;

CHE, fra gli altri arredi, occorre dotare detto punto informativo di adeguato bancone reception;

ATTESO che con note n. 291/E, 292/E e 293/E, tutte del 27.01.2011, è stato rispettivamente
richiesto preventivo a n. 3 ditte operanti nel territorio del Comune dì Messina e precisamente:

1. A.S. di Soffii Antonino, Via dietro Serra, S. Filippo Sup., 98170 Messina;
2. ALLESTO di Marco Bellantone, c.da Catanese, complesso Italia, 98160 Messina;
3. Ebanisteria CICERO Biagio, via Croce Rossa, 20, 98124 Messina.

CHE hanno fatto pervenire preventivi le ditte Biagio CICERO con nota assunta al prot. n. 4870/11
del 04.02.2011 per un importo di € 5.744,00 più IVA e ALLESTO con nota assunta al prot IL.
4882/11 del 04.02.2011 per un importo di € 4.530,00 più IVA;

CHE la migliore offerta per la realizzazione del bancone reception è stata proposta dalla ditta
ALLESTO di Marco Bellantone con un importo di € 4.530,00 oltre IVA al 20% per un ammontare
complessivo di € 5.436,00 (Cinquemilaquattrocentotrentasei/00);

RITENUTO che la fornitura può essere affidata a trattativa privata direttamente dal responsabile
del procedimento, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 163/2006, e senza preventiva autorizzazione, ai
sensi della L.R.7/02 e ss.mm.ii.

VISTO l'art. 5 del DPR 384/2001, nonché l'art. 125 comma 11 del Dlgs 163/2006;



VISTA la L.R. 9 del 6/3/1986;

VISTA la L.R. 30/2000 che modifica ed integra l'Ordinamento degli EE.LL.;

VISTO il Regolamento Appalti e Contratti;

VISTO lo Statuto Provinciale;

D E T E R M I N A

APPROVARE il preventivo della ditta ALLESTO di Bellantone Marco con sede in C. da Catanese
Compi. Italia, 98168 Messina, P.I.: 02627450832, che ha offerto la realizzazione di un bancone
reception da collocare al Punto Informazioni Turistiche della Provincia Regionale di Messina sito al
piano terra del Palazzo dei Leoni per l'importo di € 4.530,00 oltre IVA al 20% per un ammontare
complessivo di € 5.436,00 (Cinquemilaquattrocentotrentasei/00);

AFFIDARE la realizzazione di quanto sopra alla ditta ALLESTO di Bellantone Marco con sede in
C.da Catanese Compi. Italia, 98168 Messina;

FRONTEGGIARE la spesa di € 5.436,00 prelevando la relativa somma sul cap. 7491 bil. 2010
giusta Determinazione Dirigenziale di impegno n. 76 del 21/12/2010 adottata dal Dirigente del II
Dipartimento, n U.D. Beni Mobili Inventariabili;

PROCEDERE al successivo pagamento con disposizione dirigenziale, dietro presentazione di
regolare fattura.

n presente atto diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale.

Si allegano i seguenti documenti:
1) Preventivo ditta Allesto di Bellantone Marco;
2) D.D. n. 76 DEL 21/12/2010.

Si autorizza il prelievo dal cap/7/91 bil. 2010
II Dirigente del E

Doti Antonino '
Di

L'Istnittorc
(Cai

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria
IL RAGIONIERE GENERALE

2° DIR i°u.D.7Au.o. IMPEGNI E PARERI
VISTO: Pf
MESSINA,.

iLRfN.


